
JID: MZ-eObec-00192/22      č. j.: MŽ/50/2022 

    Zápis z 89. schůze rady města, strana 1 z 4 

 Z Á P I S    č.  89    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  19. 1. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  

     

 

Program schůze: 

 

1) Dopravní studie Údavy 

2) Studie rekonstrukce ulice Spojovací  

3) Smlouva o poskytování služeb v oblasti PO, BOZP 

4) Platový výměr ředitele školy 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti  

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti - přechod pro chodce Benátky 

7) Příměstské tábory 2022 

8) Příspěvek na státní správu v roce 2022 

9) Webové stránky města 

10) Členský příspěvek pro Sdružení místních samospráv ČR 

11) Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560  

12) Splnění podmínek trvalého pobytu 

13) Nájemní smlouva (ordinace v DPS) 

14) Veřejná zakázka č. 11/2021 – „Stavební úpravy MK a rekonstrukce vodovodu a kanalizace Hamerská, 

Ždírec nad Doubravou 2. etapa“ 

15) Žádosti o dotace z Fondu Vysočiny 

16) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Dopravní studie Údavy 

Usnesení: 

       Rada města schvaluje cenovou nabídku na provedení dopravní studie provozu vozidel v místní části 

Údavy, kterou předložila firma DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky, (IČO: 27720713). Cena 

za studii je 25 264 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Studie rekonstrukce ulice Spojovací 

Usnesení: 

Rada města projednává a bere na vědomí studii rekonstrukce ulice Spojovací.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Smlouva o poskytování služeb v oblasti PO, BOZP 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy „O poskytování služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a o ceně za tyto služby“ ke dni 31. 1. 2022 s firmou Ludmila Jarolímová, 

DiS., Uhelná Příbram 130,  582 45 Uhelná Příbram, (IČ: 05220068), 

2. schvaluje Smlouvu o poskytování služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a hygieny práce a ceně za tyto služby platnou od 1. 2. 2022 s firmou Ludmila Jarolímová, DiS., 

Uhelná Příbram 130,  582 45 Uhelná Příbram, (IČ: 05220068).  Cena za služby je 5000 Kč za čtvrtletí. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-00192/22      č. j.: MŽ/50/2022 

    Zápis z 89. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

4. Platový výměr ředitele školy 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje s platností od 1. ledna 2022, v souladu s nařízením vlády č. 531/2021 Sb. ze dne 

31. 12. 2021, kterým se mění s účinností od 1. 1. 2022 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, platový výměr Mgr. Oty Bence, ředitele ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou. Platový výměr 

je přílohou zápisu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
Usnesení: 

             Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby       

č. IV-12-2023143, název stavby: zařízení distribuční soustavy - Kabelové vedení nn na  pozemku 

parc.č 308/53, v k.ú. Ždírec nad Doubravou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035,  

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti - přechod pro chodce Benátky  

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. č. 12PO-001057, 

název stavby: Ždírec nad Doubravou - přechod pro chodce v místní části Benátky, se společností  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4 - Nusle, IČ 65993390,  

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

7. Příměstské tábory 2022  
Usnesení: 

 Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení prostor tělocvičny v základní škole Ždírec nad Doubravou pro 

Mgr. M. Dostála, xxxxx,  Ždírec nad Doubravou, za účelem realizace příměstských táborů ve Ždírci nad 

Doubravou v termínech 11. - 15. 7. 2022 a 15. - 19. 8. 2022.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Příspěvek na státní správu v roce 2022 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí Příspěvek na státní správu v roce 2022 ve výši 2 283 400 Kč ze státního 

rozpočtu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Webové stránky města 
Usnesení: 

 Rada města souhlasí s rekonstrukcí webových stránek na doméně  www.zdirec.cz na základě požadavku 

Zákona č 99/2019 Sb. – o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací..  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Členský příspěvek pro Sdružení místních samospráv ČR 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí zvýšení fixní části ročního členského příspěvku pro Sdružení místních 

samospráv ČR z původních 2 500 Kč na 3 500 Kč. Proměnlivá část příspěvku (2 Kč na obyvatele dle počtu 

obyvatel) zůstává beze změny.  

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-00192/22      č. j.: MŽ/50/2022 

    Zápis z 89. schůze rady města, strana 3 z 4 

 

11. Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 4 v DPS Nad Řekou 560 od 1. 2. 2022 s paní H. Ř., 

xxxx, MŽ/1066/2021, 

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného bytu č. 4, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné 

s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Splnění podmínek trvalého pobytu 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy s 29 občany, kteří se přihlásili k trvalému pobytu    

             ve Ždírci nad Doubravou v období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2021 a splnili tak podmínky, stanovené     

             usnesením rady města č. 3/80/21 z 22. 9. 2021. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Nájemní smlouva (ordinace v DPS) 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor v 1.NP v budově U Pikulky 725, Ždírec nad 

Doubravou s firmou PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ Ždírec nad Doubravou, s.r.o., Družstevní 568, 582 63 

Ždírec nad Doubravou, (IČ: 28847067) od 1. 2. 2022 do 30. 6. 2022. Smlouva je přílohou zápisu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

14. Veřejná zakázka č. 11/2021 – „Stavební úpravy MK a rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

Hamerská, Ždírec nad Doubravou 2. etapa“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 11/2021 – „Stavební 

úpravy MK a rekonstrukce vodovodu a kanalizace Hamerská, Ždírec nad Doubravou 2. etapa“: 

ROKOS STAVBY s.r.o., Trnková 1816, 286 01 Čáslav, (IČ 29414431), celková nabídková cena: 

6 450 880,05 Kč bez DPH, nabídková cena pro Město Ždírec nad Doubravou (komunikace): 

4 197 124,35 Kč. 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Žádosti o dotace z Fondu Vysočiny 

Usnesení: 

Rada města schvaluje podání žádostí o dotace z Fondu Vysočiny z programu: 

1. Bavíme se na Vysočině 2022, 

2. Sportoviště, klubovny a táborové základny 2022, 

3. Obnova venkova Vysočiny 2022, 

4. Projektová příprava ve vodním hospodářství 2022, 

5. Odpady – oběhové hospodářství 2022, 

6. Akceschopnost JPO 

7. Infrastruktura cestovního ruchu 2022, 

8. Turistická a informační centra 2022, 

9. Edice Vysočiny 2022, 

10. Cyklodoprava a cykloturistika 2022. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-00192/22      č. j.: MŽ/50/2022 

    Zápis z 89. schůze rady města, strana 4 z 4 

 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) počet 3117 občanů města Ždírec nad Doubravou ke dni 31. 12. 2021  

b) informaci o příjmech rozpočtu města v roce 2021, 

c) termín konečného přezkoumání hospodaření za rok 2021 od krajského úřadu dne 28. 2. 2022, 

d) připomínky k cenám za služby na hřbitově,  

e) výtěžek Tříkrálové sbírky ve Ždírci nad Doubravou ve výši 108 970 Kč, 

f) poděkování Linky bezpečí za podporu v roce 2021, 

g) kontrolu HZS Kraje Vysočina protipožárních opatření v domech s pečovatelskou službou s výsledkem 

„Bez zjevných závad“, 

h) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní L.V., paní B. J., paní A. L., pan A. B. ze 

Ždírce nad Doubravou a pan F. M. z Nového Studence,  

i) příští jednání rady města se uskuteční  2. 2. 2022 od 13.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.           Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


